
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LA CLESSIDRA/COMUNE DI DECIMOMANNU - IMPEGNO DI 
SPESA A FAVORE DELL'AVVOCATO GIORGIA PANI PER 
ONORARI RELATIVI ALL'ATTO DI PRECETTO

Settore I

 Garau Donatella

 1088 

06/11/2015

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
del 1° Settore, ai sensi degli artt. 107 e 109 del DLg n. 267/2000; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 12.07.2013, con la quale si è provveduto a: 
• resistere in giudizio avverso il ricorso nanti il Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, 

acquisito in data 9.07.2013 con prot. n. 9616, presentato dalla ditta “La Clessidra Società Coop. Sociale 
a.r.l. O.N.L.U.S.”, con sede in Villacidro, Via San Gavino n. 27, in persona del legale rappresentante 
Dott. Pibiri Dimitri, nato a Villacidro il 18.10.1971, elettivamente domiciliata in Cagliari, nella Via Asti n. 9, 
presso lo studio dell’Avvocato Maurizio Deplano che la rappresenta e difende in virtù di procura speciale, 
congiuntamente e disgiuntamente in uno con l’Avv. Carlo Deplano, contro il Comune di Decimomannu, 
per l’annullamento, previa sospensione o altro provvedimento cautelare dei seguenti atti: 

- Provvedimento di cui alla comunicazione prot. N. 8016 del 6.06.2013, inviato tramite fax in 
pari data, con cui il Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Decimomannu 
comunicava l’applicazione della penale di € 1.032,84 in relazione ad inadempienze insorte nel 
rapporto inerente il contratto d’appalto 6.10.2011 rep. 338 di affidamento del servizio Socio 
Educativo domiciliare e scolastico per minori; 
- Ogni altro atto presupposto consequenziale e/o comunque connesso del relativo 
procedimento, nonché per ogni ulteriore consequenziale statuizione anche in tema di risarcimento 
dei danni. 

 
• conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi 

dell’Amministrazione all’Avv. Giorgia Pani con studio legale in via Corsica n. 18 a Cagliari;  
 

• dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo di assumere impegno di spesa, pari ad € 
2.881,23 da imputare al cap. 1235/195/2013. 

 
Richiamata: 
 
- la propria determinazione n. 843 del 13.08.2013, con la quale si è provveduto a impegnare sul cap. 
1235/195/2013 la somma complessiva di € 2.881,23 per l’incarico conferito con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 88/2013, per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione 
nel ricorso presentato dalla ditta “La Clessidra Società Coop. Sociale a.r.l. O.N.L.U.S.” avverso il 
provvedimento di cui alla comunicazione prot. N. 8016 del 6.06.2013, inviato tramite fax in pari data, con cui 
il Responsabile del Settore Amministrativo del Comune di Decimomannu comunicava l’applicazione della 
penale di € 1.032,84 in relazione ad inadempienze insorte nel rapporto inerente il contratto d’appalto 
6.10.2011 rep. 338 di affidamento del servizio Socio Educativo domiciliare e scolastico per minori; 
 
- la propria determinazione n. 1371 del 31/12/2014, con la quale è stata impegnata a titolo di acconto per le 
prestazioni in oggetto la somma di €. 1.030,16 sul capitolo 1235/195/2014, a favore dell’Avv. Giorgia Pani, 
con studio legale in via Corsica n. 18 a Cagliari, quale legale incaricato dell’assistenza legale per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione; 
 
Preso atto che: 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 929 del 19.09.2013 si è 
provveduto alla liquidazione a favore dell’Avv. Giorgia Pani di un primo acconto per un importo pari a € 
1.440,61; 
- con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 579 del 23.06.2014 si è 
provveduto alla liquidazione a favore dell’Avv. Giorgia Pani dell’importo pari a € 806,22; 
- con Determinazione del Responsabile del 1° Settore n. 214 del 12/03/2015 si è provveduto alla 
liquidazione a favore dell’Avv. Giorgia Pani del saldo per un importo pari a € 3.888,26; 

 
Preso atto che con nota in data 12/12/2014 l’Avv. Giorgia Pani comunicava che con sentenza n. 1063 in 
data 03/12/2014 il TAR – Sezione Prima ha preso atto della rinuncia al ricorso presentata dalla Clessidra 
Soc. Coop. Sociale arl Onlus, condannando la stessa al pagamento della somma di €. 800,00 in favore del 
Comune di Decimomannu; 
 
Considerato che la Clessidra Soc. Coop. Sociale arl Onlus non ha versato quanto disposto dal Giudice in 
favore del Comune, l’Avv. Giorgia Pani ha provveduto a notificare l’atto di precetto per il recupero forzoso 
della somma dovuta; 



 
VISTO  l’atto di precetto in data 28.4.2015, che intima alla Clessidra Soc. Coop. Sociale arl Onlus, in forza 
della sentenza n. 1063/2014 del TAR – Sezione Prima del 28/04/2015,  di pagare l’importo di €. 800,00 quali 
somme liquidate in sentenza, oltre alla somma di €. 222,78 quali onorari e spese; 
 
DATO atto che la Clessidra Soc. Coop. Sociale arl Onlus ha provveduto al versamento della somma di € 
1022,78 comprensiva degli onorari di precetto dell’Avvocato Giorgia Pani; 
 
Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di €. 222,78, per onorari e spese relative all’atto di 
precetto sopra richiamato, a favore dell’Avv. Giorgia Pani, con studio in via dei Colombi n. 10 a Cagliari, sul 
capitolo 1235/195/2015; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del 
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle 
Performance e del Peg anno 2014; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16.1.2015 con la quale sono state assegnate le risorse 
finanziarie ai Responsabili di settore per l’anno 2015; 
 
Resi i dovuti pareri preventivi: 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento comunale 
sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 943 del 17/09/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità 
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, 
la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati.                                                    
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
      Dott.ssa Donatella Garau 
                                                                                         __________________________________                                                             
     
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA FINANZIARIA  (ai sensi 
dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  modificati  dal D.L.  n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessi, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole 
sulla proposta n. 943 del 17/09/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle 
norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle 
risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                           Dott. Mauro Dessi 

     ____________________________________                                                                            
 
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di impegnare la somma complessiva di €. 222,78 a favore dell’Avv. Giorgia Pani, C.F. 
PNAGRG68D56B354F, con studio in Via dei Colombi n. 10 a Cagliari, quale legale incaricato dell’assistenza 
legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nel contenzioso 
indicato in premessa, sul capitolo 1235/195/2015; 
 
Di dare atto che si provvederà alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 
 



Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione 
trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 

Il Responsabile del 1° Settore 
Dott.ssa Donatella Garau 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LA CLESSIDRA/COMUNE DI DECIMOMANNU - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVVOCATO 
GIORGIA PANI PER ONORARI RELATIVI ALL'ATTO DI PRECETTO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoDescrizione

 1235 1 2015  222,78  1088 SARROCH GRANULATI/COMUNE DI 
DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE FATTURA 

ALL'AVV. GIUSEPPE MARTELLI PER ATTIVITÀ 
SVOLTE NELL'AMBITO DEL FALLIMENTO DELLA 

SARROCH GRANULATI.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/11/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 14/12/2015 al 29/12/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1088 del 06/11/2015


